
UCHWAŁA NR LI/386/2022 
RADY MIEJSKIEJ W PRZASNYSZU 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu targowiska przy ul. Orlika w Przasnyszu. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 i 1834) oraz art. 5 ustawy z dnia 29 października 
2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 2290), Rada Miejska w Przasnyszu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin targowiska przy ul. Orlika w Przasnyszu, przy skrzyżowaniu ulic Orlika 
i Sportowej, na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 1564/4, w brzmieniu załącznika do uchwały. 

§ 2. Treść regulaminu określonego w § 1 należy umieścić w miejscach ogólnie dostępnych i widocznych 
tak, aby biorący udział w handlu mieli możliwość zapoznania się z nim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Przasnysza. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXVI/161/2012 Rady Miejskiej w Przasnyszu z dnia 23 sierpnia 2012 r. 
w sprawie ustalenia regulaminu targowiska przy ul. Orlika w Przasnyszu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Krystyna Sawicka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E6370E0-1BE7-4CF6-8366-8C2CACFBD630. Podpisany Strona 1



Załącznik 

do Uchwały Nr LI/386/2022 

Rady Miejskiej w Przasnyszu 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

 

REGULAMIN  

targowiska położonego przy ul. Orlika w Przasnyszu  

 

§ 1. 

 

1. Targowisko zlokalizowane jest w Przasnyszu, przy ul. Orlika, przy skrzyżowaniu ulic 

Orlika i Sportowej, na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 1564/4. zwane w 

dalszej części „targowiskiem”. 

2. Administratorem targowiska jest Burmistrz Przasnysza. 

3. Nadzór nad funkcjonowaniem targowiska sprawują upoważnieni pracownicy Wydziału 

Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska oraz Wydziału Podatków i Opłat 

Lokalnych. 

4. Targowisko jest obiektem użyteczności publicznej, na którym prowadzona jest sprzedaż.  

 

§ 2. 

 

Targowisko jest czynne codziennie w godzinach od 6:00 do 20:00. 

 

§ 3. 

 

1. Uprawnionymi do sprzedaży na terenie targowiska są:  

1) osoby fizyczne, prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej 

posiadające uprawnienia do prowadzenia działalności gospodarczej, 

2) rolnicy i ich domownicy, z zastrzeżeniem ust. 2, 

3) działkowcy, 

4) twórcy rękodzieła, 

5) zbieracze runa i owoców leśnych, 

6) osoby sprzedające swoje używane przedmioty.  

2. Osoby, o których mowa w ust. 1 pkt 2, chcąc skorzystać w piątki i w soboty z uprawnień 

określonych w ustawie z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników; zobowiązane są do 

posiadania i okazania na żądanie osób sprawujących nadzór nad funkcjonowaniem 

targowiska: 

1) dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt. 1 ustawy z dnia 

20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika w 

rozumieniu art. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniach w 

prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników; 

2) dokumentu potwierdzającego tożsamość. 

 

§ 4. 

 

1. Na targowisku mogą być sprzedawane wszystkie towary, z wyjątkiem artykułów, których 

sprzedaż jest zabroniona na podstawie odrębnych przepisów. W szczególności 

bezwzględnie zabroniona jest sprzedaż:  

1) węgla, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E6370E0-1BE7-4CF6-8366-8C2CACFBD630. Podpisany Strona 1



2) broni, amunicji oraz materiałów wybuchowych i pirotechnicznych, w tym 

fajerwerków, 

3) nafty, benzyny, oleju napędowego i opałowego, 

4) środków farmakologicznych i materiałów medycznych, 

5) napojów alkoholowych, 

6) zagranicznych banknotów i monet będących w obiegu oraz papierów wartościowych, 

7) grzybów świeżych i suszonych nieposiadających atestów określonych przez odrębne 

przepisy, 

8) zwierząt. 

2. Sprzedaż żywności, w tym mięsa oraz jego przetworów powinna odbywać się z 

zachowaniem przepisów weterynaryjnych oraz sanitarno-epidemiologicznych 

regulujących obrót żywnością. Jeżeli przepisy powszechnie obowiązujące nakładają na 

sprzedawcę obowiązek posiadania decyzji lub zezwolenia właściwych organów lub służb 

sanitarno-epidemiologicznych, to sprzedawca winien na żądanie kontrolującego okazać 

aktualne i ważne decyzje lub zezwolenia. 

3. Artykuły spożywcze i wyroby cukiernicze przeznaczone do bezpośredniego spożycia 

powinny być w opakowaniach jednostkowych (paczkowane lub foliowane) oraz 

sprzedawane w warunkach wykluczających możliwość ich zepsucia.  

4. Przedmiotem handlu prowadzonego w piątki i w soboty przez osoby, o których mowa w § 

3 ust. 1 pkt 2, chcące skorzystać z uprawnień określonych w ustawie z dnia 29 

października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników, mogą być produkty rolne lub spożywcze, wymienione w 

załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runo leśne i dziczyzna, a 

także produkty przetworzone z przeznaczeniem do spożycia z wykorzystaniem produktów 

wymienionych w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runem 

leśnym lub dziczyzny. 

5. Sprzedaż towarów, co do których zachodzi podejrzenie, że ich obrót jest niedopuszczalny 

lub pochodzą z kradzieży, może zostać wstrzymana przez Administratora. 

 

§ 5. 

 

1. Na teren targowiska w czasie jego funkcjonowania mogą wjeżdżać: 

1) pojazdy dostawcze wyłącznie na czas zaopatrzenia stoiska handlowego, 

2) pojazdy stanowiące punkt sprzedaży,  

3) pojazdy stanowiące zaplecze magazynowe stoisk handlowych. 

2. Pojazdy stanowiące zaplecze magazynowe mogą pozostawać na terenie targowiska w 

czasie jego funkcjonowania w bezpośrednim sąsiedztwie swojego punktu sprzedaży w 

miejscu i na zasadach określonych przez zarządcę targowiska. 

 

§ 6. 

 

Na targowisku zabrania się: 

1) zabudowy miejsc sprzedaży, 

2) wystawiania sprzedawanych towarów poza wyznaczone lub oznakowane stoiska 

handlowe, 

3) zakotwiczania straganów, namiotów oraz innych przedmiotów w nawierzchni, 

4) pozostawiania przenośnych lub przewoźnych straganów, po godzinach otwarcia 

targowiska, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E6370E0-1BE7-4CF6-8366-8C2CACFBD630. Podpisany Strona 2



5) spożywania napojów alkoholowych i używania innych środków odurzających, jak 

również prowadzenia działalności przez osoby będące pod wpływem alkoholu lub 

środków odurzających, 

6) zakłócania porządku publicznego, 

7) zanieczyszczania terenu, 

8) wprowadzania psów (nie dotyczy psów przewodników), 

9) prowadzenia gier hazardowych i losowych bez odpowiedniego zezwolenia oraz zbywania 

towarów w drodze publicznych losowań i przetargów, 

10) wnoszenia oraz używania materiałów i substancji niebezpiecznych, 

11) jazdy skuterem, rowerem, deskorolką, hulajnogą i podobnymi przedmiotami po 

wyznaczonych  ciągach komunikacyjnych,  

12) parkowania samochodów w celach niehandlowych. 

 

§ 7. 

 

1. Administrator lub osoba przez niego upoważniona może przeprowadzić kontrolę 

prawidłowości przestrzegania przepisów niniejszego regulaminu. 

2. Podczas kontroli, o których mowa w ust. 1, kontrolujący ma prawo korzystać z pomocy 

odpowiednich służb. 

3. Kontrolujący ma prawo wydawać polecenia porządkowe. W razie stwierdzenia przez 

kontrolującego nieprzestrzegania regulaminu, może on nakazać opuszczenie terenu 

targowiska. 

 

§ 8. 

 

Po zakończeniu sprzedaży osoba zajmująca miejsce handlowe zobowiązana jest do 

pozostawienia miejsca handlu i najbliższego otoczenia w stanie czystym i uporządkowanym, 

a wszelkie odpady muszą być usunięte do przeznaczonych na ten cel 

pojemników/kontenerów. W przypadku nie uprzątnięcia stanowiska Administrator obciąży 

sprzedawcę kosztami uprzątnięcia stoiska handlowego. 

 

§ 9. 

 

Korzystający z targowiska obowiązani są do przestrzegania niniejszego regulaminu oraz 

innych wymogów określonych w przepisach sanitarnych, przeciwpożarowych, dotyczących 

ochrony środowiska oraz innych powszechnie obowiązujących przepisach prawa. 
 

§ 10. 

 

1. Wszelkie uwagi dotyczące prowadzenia targowiska należy składać do Administratora. 

2. Skargi, wnioski i zażalenia użytkowników targowiska przyjmowane będą w godzinach 

pracy Urzędu Miasta Przasnysz. 

3. Wszystkie spory powstałe między osobami handlującymi rozstrzyga w zakresie swoich 

kompetencji Administrator. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E6370E0-1BE7-4CF6-8366-8C2CACFBD630. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1

